Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

Portaria nº. 006/2024

Exonera Grace Kele da Silva do Cargo Comissionado
de Coordenadora Administrativa do Conselho
Regional de Serviço Social da 8ª Região (CRESS/DF).

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pelas Resoluções deste

Regional e do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS), e conforme deliberado pelo Conselho

Pleno de 21/12/2023, RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR GRACE KELE DA SILVA, sem vínculo efetivo, do Cargo Comissionado de

Coordenadora Administrativa do Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região (CRESS/DF),

cargo de livre nomeação e exoneração, a partir de 22 de janeiro de 2024.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicada no Diário

Oficial.

Brasília – DF, 17 de janeiro de 2024.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta, Diretoria, IP de acesso 186.193.6.29,

em 17/01/2024, às 14:38:38, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

mailto:cress8@cressdf.org.br